
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

GENERALINĖ PROKURATŪRA 

 

 

 

 

  

 

2012 METŲ PIRMOJO KETVIRČIO  

SUTRUMPINTAS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2012-05-23  Nr.17.9.-1596 

Vilnius 

 

 

BENDROJI DALIS 

 

1. Lietuvos Respublikos prokuratūra yra valstybės institucija, atskaitinga Lietuvos 

Respublikos Seimui. Prokuratūra padeda užtikrinti teisėtumą ir teismui vykdyti teisingumą. 

Prokuratūrą sudaro Generalinė prokuratūra ir 56 teritorinės prokuratūros. 

2. Lietuvos Respublikos generalinės prokuratūros kodas – 288603320, adresas – 

Rinktinės g. 5A, LT - 01515 Vilnius. 

3. Teritorinių prokuratūrų adresai: 

Eil. 

Nr. 

Prokuratūra Adresas 

1 2 3 

1 Vilniaus apygardos prokuratūra Rinktinės g. 5A, Vilnius 

2 Vilniaus miesto apylinkės prokuratūra Rinktinės g. 7, Vilnius 

3 Druskininkų miesto apylinkės 

prokuratūra 

Druskininkų g. 43, Druskininkai 

4 Visagino miesto apylinkės prokuratūra Sedulos al.32, Visaginas 

5 Ignalinos rajono apylinkės prokuratūra Atgimimo g. 24, Ignalina 

6 Molėtų rajono apylinkės prokuratūra S. Nėries g. 16, Molėtai 

7 Šalčininkų rajono apylinkės prokuratūra Vilniaus g. 50, Šalčininkai 

8 Širvintų rajono apylinkės prokuratūra Vilniaus g. 39, Širvintai 

9 Švenčionių rajono apylinkės 

prokuratūra 

Vilniaus g. 26, Švenčionys 

10 Trakų rajono apylinkės prokuratūra Vytauto g. 57, Trakai 

11 Ukmergės rajono apylinkės prokuratūra J. Basanavičiaus g. 6, Ukmergė 

12 Varėnos rajono apylinkės prokuratūra M. K. Čiurlionio g. 53, Varėna 

13 Vilniaus rajono apylinkės prokuratūra Rinktinės g. 7, Vilnius 

14 Zarasų rajono apylinkės prokuratūra Sėlių aikštė 6, Zarasai 

15 Kauno apygardos prokuratūra Laisvės al. 32, Kaunas 

16 Kauno miesto apylinkės prokuratūra Maironio g. 30, Kaunas 

17 Alytaus rajono apylinkės prokuratūra Santaikos g. 26, Alytus 

18 Jonavos rajono apylinkės prokuratūra Sodų g. 42, Jonava 

19 Kauno rajono apylinkės prokuratūra Miško g. 21, Kaunas 

20 Jurbarko rajono apylinkės prokuratūra Kauno g. 28, Jurbarkas 

21 Vilkaviškio rajono apylinkės 

prokuratūra 

Vilniaus g. 7, Vilkaviškis 



 2 

Eil. 

Nr. 

Prokuratūra Adresas 

1 2 3 

22 Kaišiadorių rajono apylinkės 

prokuratūra 

Bažnyčios g. 3, Kaišiadorys 

23 Marijampolės rajono apylinkės 

prokuratūra 

Gedimino g. 2, Marijampolė 

24 Lazdijų rajono apylinkės prokuratūra Lazdijos g. 5, Lazdijai 

25 Prienų rajono apylinkės prokuratūra Kauno g. 2, Prienai 

26 Šakių rajono apylinkės prokuratūra Bažnyčios g. 6, Šakiai 

27 Klaipėdos apygardos prokuratūra Vilties g. 12, Klaipėda 

28 Klaipėdos miesto apylinkės prokuratūra Vilties g. 12, Klaipėda 

29 Palangos miesto apylinkės prokuratūra Vytauto g. 70, Palanga 

30 Klaipėdos rajono apylinkės prokuratūra Klaipėdos g. 17, Gargždai 

31 Kretingos rajono apylinkės prokuratūra J. K. Chodkevičiaus g. 10, Kretinga 

32 Plungės rajono apylinkės prokuratūra Telšių g. 1a, Plungė 

33 Skuodo rajono apylinkės prokuratūra J. Basanavičiaus g. 3, Skuodas 

34 Šilalės rajono apylinkės prokuratūra Struikų g. 3, Šilalė 

35 Šilutės rajono apylinkės prokuratūra Lietuvininkų g. 18, Šilutė 

36 Tauragės rajono apylinkės prokuratūra Vytauto g. 55, Tauragė 

37 Šiaulių apygardos prokuratūra Dvaro g. 90, Šiauliai 

38 Šiaulių miesto apylinkės prokuratūra Aušros al. 25a, Šiauliai 

39 Šiaulių rajono apylinkės prokuratūra Aušros al. 29a, Šiauliai 

40 Akmenės rajono apylinkės prokuratūra Vytauto g. 1, Naujoji Akmenė 

41 Joniškio rajono apylinkės prokuratūra Medžiotojų g. 1, Joniškis 

42 Kelmės rajono apylinkės prokuratūra Raseinių g. 7, Kelmė 

43 Mažeikių rajono apylinkės prokuratūra Laižuvos g. 16, Mažeikiai 

44 Pakruojo rajono apylinkės prokuratūra Vytauto Didžiojo g. 19, Pakruojis 

45 Radviliškio rajono apylinkės 

prokuratūra 

Dariaus ir Girėno g. 20, Radviliškis 

46 Raseinių rajono apylinkės prokuratūra V. Kudirkos g. 2, Raseiniai 

47 Telšių rajono apylinkės prokuratūra Kęstučio g. 4, Telšiai 

48 Panevėžio apygardos prokuratūra Respublikos g. 54, Panevėžys 

49 Panevėžio miesto apylinkės prokuratūra Kauno g. 58, Panevėžys 

50 Anykščių rajono apylinkės prokuratūra S. Daukanto g. 7, Anykščiai 

51 Biržų rajono apylinkės prokuratūra Vytauto g. 59, Biržai 

52 Kėdainių rajono apylinkės prokuratūra Didžioji g. 64, Kėdainiai 

53 Kupiškio rajono apylinkės prokuratūra Gedimino g. 54, Kupiškis 

54 Pasvalio rajono apylinkės prokuratūra Vilniaus g. 7, Pasvalys 

55 Rokiškio rajono apylinkės prokuratūra Vytauto g. 17, Rokiškis 

56 Utenos rajono apylinkės prokuratūra Aušros g. 45, Utena 

 

4. Lietuvos Respublikos generalinė prokuratūra neturi kontroliuojamų arba 

asocijuotųjų subjektų. Generalinė prokuratūra yra asignavimų valdytojas, joje vedama bendra 

prokuratūrų buhalterinė atskaitomybė ir sudaromas vieningas finansinių ataskaitų rinkinys.  

5. Prokuratūroje dirba valstybės pareigūnai (prokurorai), valstybės tarnautojai ir  

darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartis. 2012 metų I ketvirtyje vidutinis darbuotojų skaičius 

buvo 1336,8 darbuotojai, iš jų valstybės pareigūnų – 792, valstybės tarnautojų – 168, darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis – 376,8 etatai (atitinkamai 2011 metų I ketvirtyje vidutinis 

darbuotojų skaičius buvo 1498 darbuotojai, iš jų valstybės pareigūnų – 826,4, valstybės 

tarnautojų – 164,3, darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis – 507,3 etatai, 2010 metų I 



 3 

ketvirtyje vidutinis darbuotojų skaičius buvo 1555,5, iš jų valstybės pareigūnų – 840, valstybės 

tarnautojų – 178, darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis – 537,5 etatai). 

 

APSKAITOS POLITIKA 

 

6. Generalinės prokuratūros parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS), kurie pradėti taikyti nuo 

2010 metų sausio 1 d. Iki tol buvę sąskaitų likučiai buvo įvertinti pagal VSAFAS, įregistruotas 

turtas, kuris pagal ankstesnę apskaitą buvo neregistruotinas. 

7. Duomenys finansinėse ataskaitose pateikiami litais su centais. 

8. 2010 m. kovo 18 d. generalinio prokuroro įsakymu Nr. I-30 patvirtinta Lietuvos 

Respublikos prokuratūros apskaitos politika, kuri neprieštarauja standartams ir ja vadovaujamasi 

vykdant buhalterinę apskaitą. 

9. 2010 m. sausio 6 d. generalinio prokuroro įsakymu Nr. I-3 patvirtinti prokuratūroje 

esančio ilgalaikio turto nusidėvėjimo ekonominiai normatyvai (2011 m. rugsėjo 5 d. įsakymu Nr. 

I-223 pakeisti mobiliojo telefono ryšio įrenginių nusidėvėjimo normatyvai) ir nustatyta 

likvidacinė vertė:  

9.1. nematerialaus ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai 

 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto amortizacijos 

normatyvai (metais) 

Tvirtinamas 

normatyvas 

minimalūs maksimalūs 

Programinė įranga, jo licencijos ir techninė 

dokumentacija 

1 3 1 

Kitas nematerialus turtas 2 10 3 

 

9.2. ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo normatyvai 

 

Ilgalaikio turto grupės ir rūšys Turto nusidėvėjimo normatyvai 

(metais) 

Tvirtinamas 

normatyvas 

minimalūs maksimalūs 

Pastatai  50 100 80 

Kiti statiniai 5 30 25 

Ginkluotė, ginklai  12 40 30 

Apsaugos įranga 3 10 7 

Filmavimo, fotografavimo, įrenginiai 2 5 5 

Mobiliojo telefono ryšio įrenginiai 2 5 2 

Radijo ir televizijos, informacinių ir ryšių 

technologijų tinklų valdymo įrenginiai ir 

įranga 

3 15 10 

Kitos mašinos ir įrenginiai 2 25 15 

Lengvieji automobiliai 4 10 10 

Kitos transporto priemonės 3 15 10 

Baldai 3 12 10 

Kompiuteriai ir jų įranga 3 7 6 

Kopijavimo ir dokumentų dauginimo 

priemonės 

3 8 6 

Kita biuro įranga 3 10 8 

Ūkinis inventorius ir kiti reikmenys 3 10 8 

Specialieji drabužiai ir avalynė 1 3 2 

Kitas ilgalaikis materialus turtas 1 10 8 



 4 

 

9.3. apskaičiuojant nusidėvėjimą taikomas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) 

skaičiavimo metodas; 

9.4. patvirtinta ilgalaikio turto likvidacinė vertė lygi nuliui. 

10. Atsargos, išduotos naudojimui, nurašomos perkeliant į nebalansinę sąskaitą 

(išskyrus kanceliarines, kompiuterines ir ūkines prekes, kurios iškart sunaudojamos) ir toliau 

apskaitomos kiekine ir sumine išraiška. Kanceliarinės, kompiuterinės ir ūkinės prekės nurašomos 

iš karto, kai atiduodamos naudojimui. Atsargos iš apskaitos nurašomos taikant konkrečių 

materialinių vertybių kainas. 

 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITOS 

 

11. Finansinės būklės ataskaitoje pagal 2012 m. kovo 31 d. duomenis užregistruota: 

11.1. nematerialiojo turto balansinė vertė – 89878,75 litai, ilgalaikio materialiojo 

turto balansinė vertė – 155796272,40 litų; 

11.2. nebaigtą statybą sudaro sumokėti 4510313,51 litai už Klaipėdos apygardos 

prokuratūros ir Klaipėdos miesto apylinkės prokuratūros pastatų Vilties g. 10 ir 12, Klaipėdoje 

rekonstravimą; 

11.3. ilgalaikio finansinio turto vertė – 14250 litų (Arvydo Grambos skola už 

parduotą tarnybinį butą, kuri turi būti grąžinama dalimis pagal susitarimą iki 2015 m. rugsėjo 29 

d.); 

11.4 atsargų vertė – 117238,03 litai; 

11.5. išankstinių apmokėjimų suma - 537608,02 litai, ji susideda iš išankstinių 

apmokėjimų tiekėjams už prekes – 10605,95 litai, už paslaugas – 5732,22 litai, ir pagrindinės 

veiklos ateinančių laikotarpių sąnaudos – 521269,85 litai. Iš pagrindinės veiklos ateinančių 

laikotarpių sąnaudų 513763,51 litus sudaro UAB „BAIP“ sumokėta suma už programinės 

įrangos licencijų nuomą ir programinės įrangos palaikymą per 2012 metus; 

11.6. gautinos trumpalaikės finansinės sumos – tai Arvydo Grambos skola už 

parduotą tarnybinį butą - 4750 litų; 

11.7. gautinos sumos už patalpų nuomą – 2751 litas; 

11.8. sukauptas gautinas sumas 13679700,24 litus sudaro negautos iš valstybės 

biudžeto pajamos už paslaugas – 10686,66 litai, sukauptos finansavimo pajamos – 6657422,90 

litai, sukaupti atostoginiai su socialinio draudimo įmokomis – 6977326,42 litai, sukauptos 

gautinos sumos už komunalinius patarnavimus ir patalpų nuomą – 34264,26 litai; 

11.9. kitas gautinas sumas 23075,51 litus sudaro: Užsienio reikalų ministerijos skola 

už deleguotus asmenis – 23045,94 litai, atsiskaitymai su atskaitingais asmenimis – 28,57 litai, 

atsiskaitymai už trūkumus – 1 litas; 

11.10. pinigų likutį 12710274,78 litus sudaro: biudžetinės lėšos – 228105,09 litai, 

pajamų už paslaugas lėšos – 78,25 litai, aukciono lėšų likutis – 21563,62 litai, Europos Sąjungos 

lėšos – 553199,93 litai, depozitinės lėšos – 11907327,89 litai;  

11.11. finansavimo sumas iš valstybės biudžeto 156387684,62 litus sudaro: 

155507091,39 litai ilgalaikiam turtui, 114298,26 litai atsargoms, 766294,97 litai kitoms 

išlaidoms; 

11.12. finansavimo sumas iš Europos Sąjungos 696841,75 litus sudaro: 132566,11 

litai ilgalaikiam turtui, 564275,64 litai - kitoms išlaidoms; 

11.13. finansavimo sumas iš kitų šaltinių 73505,95 litus sudaro už simbolinį atlygį 

gautas ilgalaikis turtas 62942,95 litai ir atsargos 10563 litai; 

11.14. ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai – tai 14250 litų Arvydo Grambos skola 

už parduotą tarnybinį butą; 

11.15. ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis - tai 4750 litų Arvydo Grambos 

skola už parduotą tarnybinį butą; 



 5 

11.16. mokėtinos socialinės išmokos – tai 202879,09 litai neišmokėtų pareigūnų 

valstybinių pensijų; 

11.17. tiekėjams mokėtinos sumos 1059682,27 litai yra skolos už prekes ir paslaugas; 

11.18. su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus 5435041,77 litus sudaro: 

mokėtinos socialinio draudimo įmokos 1884447,48 litai, gyventojų pajamų mokestis 612742,85 

litai ir darbo užmokestis 2937851,44 litas; 

11.19. sukauptas mokėtinas sumas 6978934,66 litus sudaro: sukaupti atostoginiai ir 

socialinio draudimo įmokos 6977326,42 litai ir sukauptos pervestinos sumos į biudžetą 1608,24 

litai; 

11.20. kitus trumpalaikius įsipareigojimus 12429634,61 litus sudaro depozitinių lėšų 

12429591,61 litas ir atsiskaitymų su atskaitingais asmenimis 43 litai. 

 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

 

12. Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikta pagal 2012 metų kovo 31 d. duomenis 

pagrindinės bei kitos veiklos pajamos ir sąnaudos bei jų rezultatas.  

13. Iš pagrindinės veiklos finansavimo pajamos ir sąnaudos sudarė 23743052,55 

litus. 

14. Kita veikla – tai 16990,25 litų pajamų už paslaugas (už patalpų nuomą – 

13366,30 litai ir dokumentų kopijavimą – 3623,95 litai) ir 17114,27 litai sąnaudų iš šių pajamų 

(ilgalaikio turto nusidėvėjimas sudarė 10569,39 litus, už nenaudojamų tarnybinių butų paslaugas 

sąnaudos sudarė 711,47 litus, už informacinės prokuratūros sistemos IPS palaikymo paslaugas 

5833,41 litai). Kitos veiklos rezultatas sudarė -124,02 litus. 

15. Finansinės ir investicinės veiklos rezultatą sudaro pajamų dėl teigiamos valiutos 

kurso įtakos ir sąnaudų dėl neigiamos valiutos kurso įtakos skirtumas, kurio rezultatas yra 309,42 

litai. Prokuratūros didžiausią valiutinių lėšų dalį sudaro depozitinės lėšos. 

16. Grynasis visos prokuratūros veiklos perviršis už 2012 metų pirmąjį ketvirtį 

sudarė 185,40 litus. 

 

FINANSAVIMO SUMOS 

 

17. 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priedo užpildytoje lentelėje pateiktos 

sugrupuotos finansavimo sumos pagal šaltinius ir paskirtį bei jų pokyčiai. 

18. Iš valstybės biudžeto gauta 15624345,66 litai finansavimo sumų, iš jų ilgalaikiam 

turtui įsigyti 16800,06 litai, atsargoms įsigyti 168735,32 litai ir kitoms išlaidoms 15438810,28 

litų. 

19. Iš Europos Sąjungos kitoms išlaidoms kompensuoti gautą 276264,84 litų sumą 

sudaro iš Vidaus reikalų ministerijos programos „Vidaus reikalų ministerijos valdymo srities 

valstybės politikos formavimas, įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė“ (programos kodas 

2.10) pagal priemonę „Tobulinti viešojo administravimo struktūrą, gerinti veiklos valdymą, 

geriau įgyvendinti viešąsias ir Europos Sąjungos politikas“ (Europos Sąjungos lėšos) 

Generalinės prokuratūros projektui „Lietuvos Respublikos prokuratūros, kaip valstybinės 

institucijos, valdymo efektyvumo didinimas“ pervesta 236522,80 litų suma ir Žmoniškųjų 

išteklių plėtros veiksmų programos 4 prioriteto „Administracinių gebėjimų stiprinimas ir viešojo 

administravimo efektyvumo didinimas“ įgyvendinimo priemonės „Valstybės institucijų ir įstaigų 

dirbančiųjų kvalifikacijos tobulinimas“ projektui „Lietuvos Respublikos prokuratūros tarnautojų 

ir darbuotojų kvalifikacijos tobulinimas“ pervesta 39742,04 litų suma. Iš Europos Sąjungos 

gautų lėšų kitoms išlaidoms aukščiau paminėtiems projektams panaudota 282765,84 litai. 

 

 

 

 



 6 

KITOS PAJAMOS 

 

20. 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“ 2 priede užpildytoje lentelėje pateiktos kitos 

veiklos pajamos. 

 

KITOS PAJAMOS* 

          

Eil. Nr. Straipsnio pavadinimas 
Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1 2 3 4 

1. Pagrindinės veiklos kitos pajamos     

1.1.   Pajamos iš rinkliavų     

1.2.   Pajamos iš administracinių baudų     

1.3.   Pajamos iš dividendų     

1.4.   Pajamos iš atsargų pardavimo     

1.5.   
Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir 

biologinio turto pardavimo pelnas 
    

1.6.   Suteiktų paslaugų pajamos**     

1.7.   Kitos     

2. Kitos veiklos pajamos 16990,25 14535 

2.1.   Pajamos iš atsargų pardavimo     

2.2.   
Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir 

biologinio turto pardavimo pelnas 
  

2.3.   Nuomos pajamos 13366,30 11870 

2.4.   Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos** 3623,95 2665 

2.5.   Kitos    

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste. 

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste. 

  

21. Kitos veiklos pajamas sudaro: 

21.1. 2.3. eilutėje įrašytos pajamos už nuomą – 13366,30 litų; 

21.2. 2.4. eilutėje įrašytos pajamos už baudžiamųjų bylų dokumentų ir jų priedų 

kopijavimą – 3623,95 litai. Šios pajamos surenkamos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

baudžiamojo proceso kodeksu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. lapkričio 3 d. 

nutarimu Nr. 1368 „Dėl ikiteisminio tyrimo įstaigose, prokuratūrose ir teismuose esančių 

baudžiamųjų bylų ir jose esančių dokumentų kopijų įkainių patvirtinimo“, generalinio prokuroro 

2004 m. gruodžio 14 d. įsakymu Nr. I-196 „Dėl baudžiamųjų bylų ir jose esančių dokumentų 

kopijų darymo ir jų apskaitos taisyklių patvirtinimo“. 

22. Kitos pajamos pervedamos į Valstybinę mokesčių inspekciją prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos ir vėliau susigrąžinamos gaunant asignavimus specialiosios 

programos vykdymui. 

 

KITI PAAIŠKINIMAI 

 

23. Generalinė prokuratūra 2008 metais vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2008-10-14 nutarimu Nr. 1074 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. 

spalio 10 d. nutarimo Nr. 1082 „Dėl atnaujinamo valstybės nekilnojamojo turto sąrašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ sudarė 2008 metais lapkričio 5 d. susitarimą Nr. 9-2-199 dėl valstybės 

nekilnojamojo turto atnaujinimo su Akcine bendrove Turto bankas ir perdavė jam patikėjimo 



 7 

teise savo nekilnojamąjį turtą (pastatus) pardavimui. Atnaujintas (statomas) turtas – dabartinis 

Generalinės prokuratūros pastatas Rinktinės g. 5A, Vilnius.  

24. Akcinė bendrovė Turto bankas Generalinės prokuratūros naujo pastato statybos 

pabaigimui pervedė lėšas paėmę paskolą 21046856,90 litų. Metinės palūkanos sudaro 8,62 proc. 

nuo negrąžintos paskolos dalies. Mūsų perduotų pastatų Turto bankui parduoti nepavyko. 

Pasikeitus situacijai nekilnojamojo turto rinkoje nukrito pastatų vertė. Jeigu Turto bankui 

nepavyks parduoti iš Generalinės prokuratūros perimto nekilnojamojo turto, gali atsirasti 

įsipareigojimas prokuratūrai inicijuoti trūkstamų lėšų suradimą paimtos paskolos bei sumokėtų 

palūkanų grąžinimui. 2011 metais Generalinė prokuratūra jau grąžino Turto banko paskolos 

padengimui 1305000 litų. Akcinės bendrovės Turto bankas 2012 metų kovo mėnesio ataskaitoje 

nurodoma valstybės turto valdytojo skola AB Turto bankui sudaro 21602088,67 litus. 

 

 

Generalinės prokuratūros kancleris                                                               Gintautas Kanapeckas 


